
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15250402441203723147  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

Exp. Num: 97/2024/RRHH

RESOLUCIÓN Nº2 
TRIBUNAL CALIFICADOR 
OFICIAL  ESPECIALISTA

“VALORACIÓN DE ALEGACIONES ,RESULTADO DEFINITIVO DEL  EJERCICIO (TIPO TEST) 
Y PLAZO DE PRESENTACIÓN DE MÉRITOS DEL PROCESO SELECTIVO DE PROMOCIÓN 
INTERNA VERTICAL Y HORIZONTAL, DE ONCE PLAZAS DE OFICIAL ESPECIALISTA, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN EN EL AYUNTAMIENTO DE PILAR DE 
LA HORADADA (ALICANTE)”

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones de las calificaciones provisionales de   

la oposición, habiendo existido una alegación-reclamación a la Resolución N.º1 del Tribunal 

Calificador, en relación a las puntuaciones publicadas en el Tablón de Anuncios de la Sede 

Electrónica del Ayuntamiento.

Que en fecha 07 de noviembre de 2024, el Tribunal Calificador se reúne para realizar la 

revisión de la alegación-reclamación presentada sobre el resultado provisional de las 

calificaciones del ejercicio tipo test de la oposición, y que es la siguiente:

NOMBRE
PASTOR MARTÍNEZ,CARLOS MANUEL 

DNI ***6182** 

N.º REGISTRO:
2024019003 

ALEGACIÓN/ RECLAMACIÓN
Expone: En fecha 29 de octubre de 2024, se llevó a cabo el ejercicio Tipo Test de la fase de 
Oposición, del proceso selectivo para la cobertura de once plazas de Oficial Especialista ,por 
promoción interna, y según consta en en el acta número 2 en su apartado 5.
Según el resultado provisional del ejercicio tipo test en la fase de oposición, la pregunta número 
uno en la corrección no es la adecuada en la plantilla está marcada la c) y la correcta es la b), ya 
que según la Constitución española el Capítulo 1º del Titulo 1º se denomina de los españoles y de 
los extranjeros.
Solicita: Por lo anteriormente expuesto solicito revisión  del ejercicio tipo test, que se llevó acabo 
el pasado 29 de octubre de 2024 del proceso selectivo para la cobertura de once plazas de oficial 
especialista. 

https://sede.pilardelahoradada.org/


Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15250402441203723147  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

De conformidad con las bases de la convocatoria, aprobadas por Resolución de la Junta 

de Gobierno Local de fecha 16 de abril de 2024, este Tribunal calificador, RESUELVE:

PRIMERO.- Estimar la alegación presentada por el aspirante. El Tribunal Calificador, 

revisa la pregunta nº1 del cuestionario tipo test y verifica que hay un error en la plantilla de 

respuestas, por lo que la respuesta correcta es la opción B) , no la opción C) que era la que 

estaba marcada y publicada como correcta, procediendo a corregir de nuevo la pregunta n.º 1 de 

todos los aspirantes.

SEGUNDO.- Establecer como resultado definitivo de la fase de Oposición, según consta 

en el acta número 3, apartado 3, el siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN (*)

1 CAMPILLO GARCÍA,JOAQUÍN MANUEL ***1947** 24,75

2 GIL SÁEZ,PEDRO DAVID ***5509** 24,75

3 GONZÁLEZ SANTAMARÍA,ANGEL ***5019** 24,00

4 GRACIA GUTIÉRREZ,PEDRO ***9780** 22,50

5 GRACIA PAGAN,VALENTÍN ***5424** 21,75

6 MANZANARO ANIORTE,EDMUNDO ***7439** 27,00

7 MARTÍNEZ PÉREZ,JOSE DAVID ***0773** 24,75

8 MORENO GONZÁLEZ,JOSE ***0623** 22,50

9 PASTOR MARTÍNEZ,CARLOS MANUEL ***6182** 27,00

10 PÉREZ JUÁREZ,FRANCISCO JAVIER ***6509** 19,50

11 RUIZ GARCÍA,JUAN ***9214** 19,50

12 VILLANUEVA FIDALGO,JOSE GENARO ***1451** 23,25
* Calificación de 0 a 30 puntos, siendo necesario obtener una calificación mínima de 15 puntos para superarlo.

TERCERO.- Establecer un plazo de cinco días hábiles,para todos los aspirantes que 

han obtenido más de 15 puntos en la fase de oposición, que según se expone en la Base Séptima, 

deben presentar la documentación acreditativa de los méritos y experiencia alegados en el  
ANEXO I  (No se admitirá ningún mérito no especificado en el  ANEXO I.), a partir del día hábil 

siguiente a la publicación de la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede 

https://sede.pilardelahoradada.org/


Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15250402441203723147  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

Electrónica municipal, y que son los siguientes:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 CAMPILLO GARCÍA,JOAQUÍN MANUEL ***1947** 

2 GIL SÁEZ,PEDRO DAVID ***5509**

3 GONZÁLEZ SANTAMARÍA,ANGEL ***5019** 

4 GRACIA GUTIÉRREZ,PEDRO ***9780** 

5 GRACIA PAGAN,VALENTÍN ***5424** 

6 MANZANARO ANIORTE,EDMUNDO ***7439**

7 MARTÍNEZ PÉREZ,JOSE DAVID ***0773** 

8 MORENO GONZÁLEZ,JOSE ***0623** 

9 PASTOR MARTÍNEZ,CARLOS MANUEL ***6182** 

10 PÉREZ JUÁREZ,FRANCISCO JAVIER ***6509** 

11 RUIZ GARCÍA,JUAN ***9214** 

12 VILLANUEVA FIDALGO,JOSE GENARO ***1451** 

Estos méritos se justificarán mediante la presentación de documentos originales (para su 

compulsa) o copia compulsada (de las certificaciones o y/o justificantes acreditativos de los 

mismos), según se establece en el art. 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

CUARTO.- Publicar  la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la sede 

electrónica del Ayuntamiento, a los efectos oportunos

En Pilar de la Horadada a la fecha de la firma.

   Vº.Bº. EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL.                   LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL  

https://sede.pilardelahoradada.org/


Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15250402441203723147  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Concejalía de Personal
Área de Recursos Humanos
personal@pilardelahoradada.org 

https://sede.pilardelahoradada.org/

		2024-11-07T10:59:13+0100
	Tercero1
	CRIPTOLIB


		2024-11-07T11:28:16+0100
	Tercero2
	CRIPTOLIB




